

hulkort nr. IX

indsamlingsperiode:24.okt. - 1.nov.

<p>1 2 3 4</p>	<p>764. Danmark anses som de øvrige skandinaviske lande som et eksempel på den moderne demokratiske velfærdsstat. Sådan har udviklingen været i Danmark politisk og økonomisk. - Hvilken af disse to forudsætninger - de politiske forudsætninger eller de økonomiske forudsætninger mener De har været den vigtigste for vor moderne velfærdsstat?</p>		<p>768A. Man kan groft anlagge to synspunkter eller opfattelser af, hvorfor nogle lever af prostitution. Nogle mener, at det er fejl og mangler ved samfundet, der gør, at nogle går over til at ernære sig ved prostitution. Andre mener, at mennesker er forskellige på godt og ondt og at der for nogle - uanset samfundet - vil foretrække at ernære sig på denne måde. - Hvad er Deres opfattelse, er det overvejende samfundets skyld eller er det overvejende fordi nogle foretrækker denne levevej?</p>
<p>1 2 3</p>	<p>765. Karakteristisk for den moderne demokratiske velfærdsstat er et udviklet system af social lovgivning, som sikrer den enkelte borger mod at komme i uforskyldt nød. - Mener De denne sociale lovgivning kan komme i alvorlig fare på grund af de økonomiske vanskeligheder Danmark har?</p>	<p>1 2 3</p>	<p>1 Samfundet 2 Foretrækker det selv 3 Ved ikke</p> <p>768B. Principielt er prostitution ikke forbudt. - Mener De man bør forbyde prostitution eller mener De samfundet bør tilbyde social hjælp, men ikke forbyde prostitution?</p>
<p>1 2 3</p>	<p>766. Hvad tror De er vigtigst for at Danmark kan opretholde velfærdsstaten når vi har økonomiske vanskeligheder, at staten søger at skære ned på sine udgifter eller at erhvervslivet får mulighed for at blive mere konkurrencedygtigt?</p>	<p>4 5 6</p>	<p>4 Bør forbyde 5 Bør ikke forbyde 6 Ved ikke</p> <p>768C. Tror De samfundet kan forhindre prostitution, det være sig ved lov, sociale eller andre foranstaltninger?</p>
<p>1 2 3</p>	<p>1 Staten sparer 2 Konkurrencedygtigt erhvervsliv 3 Ved ikke</p>	<p>7 8 9</p>	<p>7 Ja 8 Nej 9 Ved ikke</p>
<p>1 2 3 4</p>	<p>767A. Ingen samfund er uden problemer. Hvilket af disse tre problemer synes De er vigtigst her i landet, narkoproblemet, prostitution eller alkoholisme? (VIS KORT 22)</p>		
<p>5 6</p>	<p>767B. For så vidt angår prostitutionen og man f.eks. sammenligner prostituerede med sortbørshandlere, hvilken af disse to former for at tjene penge anser De for at være moralsk mest anstødelig, prostitution eller sortbørs-handel?</p>		